市财政局2018年政务公开工作总结的说明
现将市财政局2018年政务公开工作总结说明如下：
1、 公开本单位基本信息
市财政局公开本单位的基础信息，包括本单位职责、领导信息、机构设置等。
二、公开财政预期引导信息情况
市财政局发布了《盘锦市人民政府关于完善乡镇财政管理体制的意见》（盘政发〔2018〕4号）和《盘锦市人民政府办公室关于进一步做好盘活财政存量资金工作的意见》（盘政办发〔2018〕15号），并将文件解读情况在市财政局网站上及时公开。
三、公开财政收支情况
市财政局已在网站上设立专栏按月公开财政收支情况，解读了财政收支增减变化情况及原因等。
四、公开预决算信息情况
市财政局已组织使用财政资金的部门和单位公开预算信息，包括一般公共预算收支、政府性基金预算收支、机关运行经费等情况，部门预算支出已公开到功能分类项级科目，一般公共预算基本细化公开到经济分类款级科目。
五、及时处理咨询事项
市财政局设立互动交流栏目，对咨询人所提出的问题迅
速专业的解答，为咨询人答疑解惑。
六、公开防范金融风险信息情况
市财政局公开了2017年盘锦市地方政府债务限额和余额情况表等相关信息。目前我市在政府债务方面未出现误读、曲解、不实等情况。

[bookmark: _GoBack]

盘锦市财政局
2019年2月26日